

# Storingsgruppas beretning 2024

Oslo SV sitter i perioden 2021-2025 med tre representanter på Stortinget: Kari Elisabeth Kaski, medlem av Finanskomiteen, Marian Hussein, medlem av helse- og omsorgskomiteen og Andreas Sjalg Unneland, medlem av Justiskomiteen.

Kaski er inne i sin andre periode, Hussein og Unneland ble valgt inn høsten 2021.

I november ble Kaski sykemeldt og Cato møtte i rundt 3 uker. Samtidig pågikk budsjettforhandlingene med regjeringen, som både Cato og Marian var tett påkoblet. Kaski er fra desember –25 medlem av næringskomiteen.

SVs stortingsgruppe har en Oslofraksjon, der vi fordeler felt mellom og saker mellom oss. Vi har fraksjonsmøter ved behov der første vara er invitert og involvert, og vi deltar på faste møter med fylkesledelsen og SVs politikere på rådhuset. Andreas Sjalg Unneland er fylkesstyremedlem etter ønske om tettere dialog mellom stortingsgruppen og fylkesstyret. Dette oppleves positivt og har styrket dialogen og forholdet mellom fylkesstyret og stortingsgruppen.

## Forslag vi har fremmet som har relevans for Oslo

SVs stortingsrepresentanter har siden mars 2024 vært med å fremme flere forslag eller representantforslag som omhandler Oslo eller har stor betydning for Oslo. Dette er ikke en uttømmende liste:

[Representantforslag om bedre rammevilkår for oppstartsbedrifter og investeringer i teknologi:](#)

[Representantforslag om nattog til København:](#)

[Representantforslag om å tette skattehull:](#)

[Representantforslag om kommersielle barnehager:](#)

[Representantforslag om en ny boligpolitikk:](#)

[Representantforslag om å gjøre fastfashion dyrere og brukthandel billigere:](#)

[Representantforslag om mulighet for utestengelse av Israel fra Eurovision Song Contest:](#)

[Representantforslag om reell rett til gjenforeining med familie i Gaza:](#)

[Representantforslag om å begrense innleie i helse- og omsorgssektoren:](#)

[Representantforslag om å avslutta alle norske bidrag til Israels krigsbrottsverk og okkupasjon av Palestina:](#)

[Representantforslag om å gi kommunene mulighet til å forby fyrverkeri](#)

## Statsbudsjettforlik

SV har også i 2024 forhandlet og kommet fram til enighet om både revidert budsjett og statsbudsjettet for 2025 med regjeringa.

I revidert nasjonalbudsjett for 2024 fikk vi forhandlet fram en betydelig økning i barnetrygd. I en tid med høye boutgifter har vi sikret billigere strøm og bedre bostøtte til de som mottar den. Sikret økt låneramme til husbanken for å hjelpe flere førstegangskjøpere.

2024 har vært et dystert år i antall drap i nærerelasjoner. Derfor var det viktig å jobbe fram en pakke mot vold i nære relasjoner der vi har gitt mer penger til å styrke påtale i politi, inkl. styrke arbeidet med omvendt voldsalarm +18 millioner til div. organisasjoner og hjelpeapparat

Tannhelsereformen er et av våre viktigste prosjekter, og nå utvides rabatten på 75 % til å gjelde unge voksne opp til 28 år. Dette gir flere trygghet for at tannhelse ikke skal være en økonomisk byrde. Samtidig har vi sikret historiske løft i barnetrygden, som øker med 2 424 kroner per barn i året fra mai 2025. Med dette har SV økt barnetrygden med 87 % iløpet av få år og dermed samlet økt den med over 11 tusen iløpet av de årene vi har forhandlet statsbudsjettet. En annen gruppe som også får et betydelig løft er studenter, med en økning i studiestøtten på 10 %, noe som gir 10 769 kroner mer i året. Pensjonistene er ikke glemt – enslige minstepensjonister får 6 000 kroner mer i året takket være SVs forhandlinger.

For familier og barn har vi fått på plass 550 millioner kroner til styrket bemanning i barnehager og SFO. Dette gir barna bedre oppfølging og skaper en tryggere hverdag. I tillegg har vi sikret en egen støtteordning for kultur- og idrettsaktiviteter i SFO.

Det er mange grupper som har skrytt av SVs budsjettgjennomslag siden 1 desember, det er særlig tilbakemeldingen fra en samlet miljøbevegelse som har satt dypest spor her illustrert i et sitat fra Anja Bakken Riise i fremtiden i våre hender:

«For første gang på lenge kjente jeg på en ordentlig glede over hva som er mulig i politikken.

SV har klart å sette en stopper for mineralutvinning på havbunnen.

Det som så ut til å bli nyere histories største naturinngrep i Norge er blitt stoppet. Ingen gruveselskap skal få gå løs på dyphavet vårt i 2026!

Dette er en midlertidig seier, men en historisk seier for en samla miljøbevegelse.»

I tillegg til denne historiske seieren sikret SV at den grønne omstillingen har fått et kraftig løft med flere store investeringer. Det er bevilget 300 millioner kroner til energieffektivisering av bygg og 250 millioner til ENØK-tiltak gjennom Enova. Naturen ivaretas med 50 millioner til restaurering av myr og tiltak for Oslofjorden, samt 3

millioner til skogrestaurering i Østmarka. Klimasats og Natursats, som støtter kommunenes miljø- og naturarbeid, styrkes med 200 millioner kroner til sammen.

På den internasjonale arenaen har vi sikret 200 millioner kroner til solidaritetstiltak som særlig skal bidra til rettferdig grønn omstilling i fattigere land. Samtidig har vi sørget for økt innsats for å redusere utslipp i industrien her hjemme, med en milliard til nye programmer for utslippsreduksjoner og negative CO2-utslipp et offentlig utvalg om grønn omstilling.

SV sikret til at vi fikk økt antall kvoteflyktninger Norge skal ta imot i 2025 etter at regjeringen foreslo et ekstremt kutt. I tillegg økes støtten til fredsorganisasjonene i Norge og de har fått på plass et nytt humanitært initiativ mot atomvåpen. SV sikret også 200 millioner til tverrfaglig spesialisert rusbehandling i helse sør øst og dermed stoppet rasseringen mange fryktet av rusfeltet.

## Hver komite

### Helse

SV har oppnådd flere viktige gjennomslag i helsekomiteen både forhandlingene med regjeringen om Nasjonal helse- og samhandlingsplan (NHSP) og i behandlingen av den historiske abortloven.

Vi prioriterte styrking av det offentlige helsevesenet i en tid der vi ser en økning i bruk av helseforsikring og stadig flere kommersielle helseaktører. Etter vårt gjennomslag får vi nå kontroll med det todelte helsevesenet. Kommersielle helseaktører må nå få godkjenning fra staten for å etablere virksomhet. Kvinnehelse var viktig saksfelt og etter SV gjennomslag skal kjønnsperspektivet i helse styrkes. Nå skal kjønnsperspektiv inn som en del av beslutningsgrunnlaget, og retningslinjer for en rekke sykdommer skal oppdateres slik at de ivaretar kjønnsperspektivet bedre.

Det skal foretas en særskilt oppdatering av retningslinjene for typiske kvinnesykdommer der de starter med å oppdatere Nasjonal prioriteringsveileder for kvinnesykdommer, retningslinjer for angst og depresjon og de faglige retningslinjene for forebygging og behandling av osteoporose og osteoporotiske brudd.

SV har fått gjennomslag for at det skal stilles viktige krav til at antall døgnplasser i psykiatrien økes, og at det skal være et desentralisert psykiatrisk tilbud, med døgnbehandling.

I abortloven fikk vi viktige gjennomslag for å evaluere loven, for en utvidelse og for en lov som ivaretar kvinners grunnleggende menneskerettigheter.

Kampen for fritt Palestina og solidariske aksjoner og debatter har også vært prioritert av Marian i denne perioden.

## Justis

Innenfor justisfeltet har vi løftet en rekke ulike saker som er relevant for menneskene i Oslo. Året 2024 var preget av en rekke drap langt over halvparten av ofrene var drept av partner, en eks eller et familiemedlem. Derfor var det særlig viktig å løfte kampen mot vold i nære relasjoner. I revidert statsbudsjett fikk SV gjennom en pakke mot vold i nære relasjoner. Den innebar å styrke påtale i politi, inkl. styrke arbeidet med omvendt voldsalarm med 80 mill. Det ble gitt økt tilskudd til Vold- og overgrepslinja, Alternativ til vold, selvhjelp for innvandrere og flyktninger, Røde kors-telefonen om negativ sosial kontroll og æresrelatert vold. Øke støtten til Statens barnehus. Tilskudd til foreldrestøttene tiltak og Hjelpelinjen Foreldresupport. Samt økt tilskudd til Krisesentersekretariatet og økt støtte til spesielle rettshjelptiltak.

Ut over dette var året preget av en rekke debatter om ungdomskriminalitet. Når kriminaliteten blant ungdom endres er det viktig for SV å se på årsakene og komme med politikk som fungerer i motsetning til enkle populistiske løsninger. Derfor har det vært et særlig fokus på forebygging i form av brede velferdstiltak samt spisse satsinger. Det er viktig for SV å se hele straffesakskjeden i sammenheng. Kriminaliteten er i endring og det har kommet mye penger til politiet. Det er bra, men uten ekstra midler til domstol og kriminalomsorg skapes det flaskehalser. Nå får vi på plass hurtigspor for ungdomskriminelle flere steder i landet og styrker bemanningen i kriminalomsorgen kraftig. Frivilligheten i både kriminalomsorgen og de spesielle rettshjelptiltakene som Jussbuss, Jurk og gatejuristen gjør en uvurderlig innsats for rettssikkerheten. I statsbudsjettet for 2025 øker vi støtten til frivilligheten med mer enn 15%.

## Finans

Det siste året har det pågått en veldig opphetet samfunnsdebatt om alt av skattepolitikk og økonomisk politikk. Selv om SV har fått noen sentrale gjennomslag i skattepolitikken for å øke inntektsskatt for høye inntekter, økt formuesskatt og tetta skattehull, er skattenivået fortsatt totalt sett lavere enn i 2013. Slik høres det ikke ut når samtlige partier på høyresiden snakker, og det har vært en form for skattepolitisk radikalisering på høyresiden der alle fire partier nå er for store skatteutt til landets rikeste. Dette er en utvikling drevet fram av sterke lobbykrefter for både landets økonomiske elite, blant annet gjennom hele tre ulike såkalte aksjonsgrupper som mottar penger fra kapitaleiere og andre for å lobbyere, reklamere og påvirke for borgerlig valgseier.

Dette har med andre ord vært den mest sentrale debatten for SVs finansfraksjon det siste året, og den går rett inn i det vi kjenner fra Oslo som en delt by, der penger og ressurser påvirker politikken i betydelig grad. Det er også en realitet at et politisk ordskifte om skatt, om økonomisk politikk og næringsliv i større grad risikerer å splitte SVs velgere i Oslo enn andre steder, noe som krever bevissthet rundt retorikk og form. SV har fremma et representantforslag om bedre vilkår for oppstartsselskaper for å få fram vår politikk på dette feltet.

SVs finansfraksjon har ansvaret for SVs arbeid med Statens Pensjonsfond Utland, også kjent som oljefondet. I 2024 har det viktigste arbeidet dreid seg om SPUs investeringer i Israel og i selskaper som tjener på okkupasjonen og krigføringen mot Palestina. Til tross for betydelig støtte i befolkning og sterkt engasjement i sivilsamfunn har det vært nær sagt umulig å få politiske gjennomslag i denne saken. Men SV har flere ganger satt saken på dagsorden og presset de andre partiene.

Videre har fraksjonen prioritert å jobbe med ny politikk mot fast fashion og for brukthandel. Dette er jo ikke tradisjonelt noe som tilligger finans, men mange av virkemidlene dreier seg om toll og avgifter/moms, og derfor har Kaski engasjert seg i temaet og fremmet flere forslag, også i budsjettforhandlingene.

Videre har SVs finansfraksjon jobbet med og forhandlet revidert budsjett våren 2024 og utarbeidet alternativt budsjett for 2025.

SVs alternative budsjett 2025: <https://www.sv.no/wp-content/uploads/2024/11/alt-statsbudsjett-2025-korr2-1.pdf>

Revidert budsjett-forlik våren 2024: <https://www.sv.no/blog/2024/06/17/store-loft-for-fordeling-klima-og-velferd-i-revidert-nasjonalbudsjett/>

## Næring

Kaski er nytt medlem av næringskomiteen fra desember –24. Det er lagt opp til en hektisk vår med mange varslede og forsinka saker fra regjeringen. Flere av dem har betydning for Oslo. Per januar 2025 jobbes det spesielt med regjeringens forslag til Gründermelding til Stortinget og forslaget om turistskatt. I forbindelse med behandlingen av førstnevnte planlegger vi å ha minst 3 åpne dialogmøter mellom Stortings-SV (Kaski), Oslo SV og ulike startup-miljøer. Det er etter noen tøffe måneder med svært høyt konfliktnivå på grunn av nye regler for utflyttingsskatt behov for mer dialog.

Turistskatt/besøksbidrag er også en relevant sak for Oslo. Det er noe bystyregruppa i Oslo SV har tatt til orde for å innføre i Oslo, og det er viktig at innretningen blir god også for en stor by som Oslo.